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Úvod

Trh s nemovitostmi, téma, které je každým dnem aktuálnější a diskutovanější. Lidé mají

stále větší potřebu a chuť investovat do nemovitostí, jako do spolehlivé investice. Toto

tvrzení ovšem pro developera vždy neplatí. Ten si před koupí pozemku musí položit

spoustu otázek, na které je potřeba znát odpověď, ještě před realizací investice. Hlavní

jeho otázkou, kterou si v mnoha případech pokládá je, zda pro něj vybraný projekt bude

ekonomicky efektivní a tedy výnosný. Zhodnocení projektů je nejdůležitější částí

investice pro developery.

Téma mé diplomové práce jsem si vybrala na základě své předchozí praxe u společnosti

STAFIN. S jmenovanou společností jsem již spolupracovala na bakalářské práci, na téma

Řízení rizik projektu, díky dobré spolupráci jsem i pro diplomovou práci zvolila

společnost STAFIN a vybrala jsem si téma zhodnocení projektu. Celkové zhodnocení

projektů firma standardně neprovádí, z tohoto důvodu jsem se rozhodla na toto téma

zpracovat svoji diplomovou práci a zhodnotila developerský projekt Park Kalikova.

Výsledek mé práce bude poskytnut firmě STAFIN jako přehled návratnosti jejich

projektu a může být použit jako doporučení pro další projekty. Společnost STAFIN

souhlasila a poskytla mi veškeré informace a materiály potřebné pro vypracování mé

diplomové práce.

Diplomová práce je rozdělena do osmi kapitol s podkapitolami. Práce pracuje

s teoretickou a praktickou částí současně, v textu se plynule prolínají. Na úvod práce je

představena společnost STAFIN, dále je představena developerská činnost, současně je

představen vybraný projekt, který v naší práci hodnotíme, jedná se o projekt výstavby

bytových domů u Kalikovského mlýna. V dalších kapitolách bylo vždy teoreticky

vysvětleno dané téma a následovala praktická část z prostředí společnosti STAFIN.

Zaměřili jsme se na financování projektů, řízení projektů, kde je popsáno řízení a opatření

vůči rizikům, dále jsme definovali účastníky, kteří se zúčastňují jednotlivých projektů.

V následující části práce jsou představeny dva druhy hodnotících metod. Jedná se o

metody statické a dynamické, tyto metody se liší tím, že statické metody neberou v úvahu

časovou hodnotu peněz, naopak dynamické metody s časovou hodnotou peněz pracují.

Následuje zvolení vhodných metod pro námi vybraný projekt. Kapitola, která popisuje

zhodnocení projektu, obsahuje všechny získané informace, využité metody, použité
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vzorce a výsledné srovnání jednotlivých bytových domů. Všechny výpočty a metody jsou

zpracovány ve formách tabulek, grafů a rovnic.

Hlavní cílem diplomové práce je zhodnocení investice do výstavby bytových domů u

Kalikovského mlýna a následné vyhodnocení, která varianta výstavby bytového domu

byla pro společnost nejvýhodnější a také zjištění finanční stability projektu. Naší prací

jsme zjistili, která varianta bytového domu byla pro společnost STAFIN nejvýhodnější

jak z ekonomického pohledu, tak z časového horizontu. Výsledek této diplomové práce

bude společnosti STAFIN prezentován a poskytnut pro případné budoucí využití u

dalších podobných projektů.
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1 Představení společnosti

Tato diplomová práce je vypracována na základě mé spolupráce se společností STAFIN.

Z tohoto důvodu je první kapitola zaměřena na představení společnosti, její místo

působnosti, zaměření a její personální obsazení.

1.1 Charakteristika společnosti

Firma STAFIN byla založena v roce 1991 Ing. Josefem Novým. Do dnešního dne je pan

Ing. Josef Nový 100 % vlastníkem firmy a také dalších spolupracujících firem, které tvoří

tzv. koncern STAFIN.

Společnost STAFIN vznikla původně jako čistě stavební firma. S postupem času se celá

společnost rozšiřovala, a to hlavně díky projektu výstavby čerpacích stanic pohonných

hmot po celé České republice, stavbě komunikačních věží pro tehdejší společnost Eurotel

(dnes O2), výstavbě výrobních a technologických hal. Hlavní náplní byla také výstavba

bytových domů, hotelů a rodinných domů. Od začátku svého působení se firma vždy

snažila být generálním zhotovitelem, ne subdodavatelem pro jiné generální zhotovitele.

Firma v době svého největšího rozvoje sčítala 135 interních zaměstnanců ve velkém

spektru jejich zaměření, s minimální potřebou externích pracovníků. Minimální roční

obrat společnosti se pohyboval v řádu stovek milionů Kč. (Galušková, 2021; L. Nový,

osobní komunikace, 23. 11. 2022)

Údaje veřejného rejstříku:

Název: STAFIN projekty a stavby s.r.o.

IČO: 40525848

DIČO: CZ699000668

Základní kapitál: 100 000 Kč

Adresa: Edvarda Beneše 590/31, Doudlevce, 301 00 Plzeň

Založení: 11. listopadu 1991

Právní forma: Společnost s ručením omezením
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Obrázek 1: Logo STAFIN

Zdroj: Stafin, 2022.

V průběhu činnosti majitel Ing. Josef Nový investoval část zisku do nákupu pozemků pro

budoucí případné developerské projekty. Nekázeň investorů a jejich následná platební

neschopnost, přiměla v roce 2010 majitele firmy, rozšířit zaměření společnosti z čistě

stavební činnosti i na developerskou činnost. Tato změna mu umožnila plnit roli jak

generálního zhotovitele, tak roli jediného investora, což vedlo k zajištění nezávislosti od

vnějších investorů a snížila riziko nedostatku kapitálu.

Po restrukturalizaci činnosti firmy došlo k redukci stávajícího počtu zaměstnanců, ke

změně využití kancelářských prostor a současně k zvětšení činnosti firmy v oblasti, která

se zaměřovala převážně na zadávání zakázek, na základě smlouvy s jinými zpracovateli.

V roce 2021 firma STAFIN oslavila 30 let své úspěšné činnosti. Po celou dobu svého

působení získávala firma mnoho cenných zkušeností, spokojených zákazníků a stále se

držela svého původní hesla „Rozdíl oceníte“. Firma za řadu let své činnosti získala celou

řadu kvalitních spoluprací s významnými architekty, zkušenými projektanty a také

ověřenými společnostmi. Společnost se stále snaží získávat lukrativní a zajímavé

pozemky pro příjemné bydlení, udržet si spokojené zákazníky a spolupracovat se

zavedenými subdodavateli, kteří působí úspěšně již dlouho na trhu. Současnou hlavní

náplní práce společnosti STAFIN je výstavba bytových domů v celém Plzeňském kraji.

(Galušková L.; L. Nový, osobní komunikace, 23. 11. 2022)

1.2 Koncern STAFIN

Koncern je jeden z typů podnikatelského sdružení, kdy je jedna nebo více osob

podrobených shodnému řízení jinou osobou nebo osobami. Koncern nemusí nutně

vzniknout pouze uzavřením smlouvy mezi řídící a řízenou osobou. Jedná se totiž o

výsledek určitého jednání, což předpokládá jednotné řízení a vyvažování jeho výhod a

nevýhod v rámci koncernu. Koncern tak může vzniknout ovlivněním výkonu hlasovacích
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práv, faktickým vlivem na rozhodování orgánů ovládané osoby, jednáním ve shodě atd.

(Štenglová, 2020)

Dle zákona o obchodních korporací paragrafu 79 odstavce 2, jednotné řízení chápeme

jako “vliv řídící osoby na činnost řízené osoby sledující za účelem dlouhodobého

prosazování koncernových zájmů v rámci jednotné politiky koncernu koordinaci a

koncepční řízení alespoň jedné z významných složek nebo činností v rámci podnikání

koncernu.” (ZOK, 2021)

Firma přešla na developerskou činnost a zahájila tzv. koncern STAFIN, který se skládá

z 11 firem. Stali se tak generálním zhotovitelem svých vlastních developerských projektů.

Heslo koncernu a celé společnosti je „Jsme společnost s dlouholetou působností na

tuzemském trhu, která má jediného vlastníka, je finančně stabilní a úspěšná

v developerské činnosti a pozemním stavitelství.“ (Stafin, 2022)

11 firem obsažených v koncernu:

STAFIN a.s.

STAFIN TM s.r.o.

STAFIN Nepomucká s.r.o.

O – APARTMENTS SYLVÁN a.s.

STAFIN Kalikova a.s.

RECIENTE s.r.o.

STAFIN projekty a stavby s.r.o.

STAFIN pozemní stavitelství s.r.o.

STAFIN Třemošná s.r.o.

STAFIN Klatovy s.r.o.

STAFIN Klatovy Cibulkova s.r.o.

Zdroj: Stafin.cz (2022)


[…]


Podíl ČPK na
oběžných aktivech

1 (nízké) 1, 3
0, 046 1,3*0, 046 0, 0598

Běžná a oběžná
likvidita

1 (nízké) 1, 3
0, 046 1,3*0, 046 0, 0598

Průměrná doba inkasa
pohledávek

1 (nízké) 1, 3
0, 046 1,3*0, 046 0, 0598

Průměrná doba držení
zásob

1 (nízké) 1, 3
0, 046 1,3*0, 046 0, 0598

Celkem 4, 4586 %

Zdroj: Vlastní zpracování, 2023.

Příloha B

Tabulka 27: Výpočet čisté současné hodnoty pro bytový dům B

Rok 1. 2. 3. 4. 5. Suma

Náklady 56 849 000 Kč 62 447 000 Kč 43 145 000 Kč 1 213 000 Kč 659 000 Kč 164 313 000 Kč

Výnosy 12 278 000 Kč 13 216 000 Kč 123 671 000 Kč 8 621 000 Kč 43 669 000 Kč 200 455 000 Kč

Cash flow -44 571 000 Kč -49 231 000 Kč 80 526 000 Kč 7 408 000 Kč 43 010 000 Kč -

Sazba 0, 9522 0, 9067 0, 8634 0, 8222 0, 7829 -

Čistá současná hodnota -42 441 983 Kč -44 640 107 Kč 69 529 001 Kč 6 090 797 Kč 33 673 315 Kč 22 211 023 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2023.

Tabulka 28: Výpočet čisté současné hodnoty pro bytový dům C

Rok 1. 2. 3. 4. Suma

Náklady 10 865 000 Kč 63 376 000 Kč 37 640 000 Kč 2 319 000 Kč 114 200 000 Kč

Výnosy - Kč 13 237 000 Kč 102 975 000 Kč 19 693 000 Kč 135 905 000 Kč

Cash flow -10 865 000 Kč -50 139 000 Kč 65 335 000 Kč 17 374 000 Kč -

Sazba 0, 9454 0, 8937 0, 8449 0, 7987 -

Čistá současná hodnota -10 271 454 Kč -44 810 526 Kč 55 201 700 Kč 13 877 414 Kč 13 997 135 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2023.

Příloha C

Tabulka 29: Tabulka pro výpočet vnitřního výnosového procenta pro bytový dům B

Rok Výnosy Náklady Rozdíl

Dům B 1. 12 278 000 Kč 56 849 000 Kč -44 571 000 Kč

2. 13 216 000 Kč 62 447 000 Kč -49 231 000 Kč

3. 123 671 000 Kč 43 145 000 Kč 80 526 000 Kč

4. 8 621 000 Kč 1 213 000 Kč 7 408 000 Kč

5. 43 669 000 Kč 659 000 Kč 43 010 000 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2023.

Tabulka 30: Tabulka pro výpočet vnitřního výnosového procenta pro bytový dům C

Rok Výnosy Náklady Rozdíl

Dům C 1. 0 Kč 10 865 000 Kč -10 865 000 Kč

2. 13 237 000 Kč 63 376 000 Kč -50 139 000 Kč

3. 102 975 000 Kč 37 640 000 Kč 65 335 000 Kč

4. 19 693 000 Kč 2 319 000 Kč 17 374 000 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování, 2023.

Abstrakt

Galušková, L. (2023). Zhodnocení vybraného developerského projektu. [Diplomová

práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: zhodnocení, projekt, logický rámce, harmonogram, rozpočet, náklady,

výnosy, proces, bytový dům, varianta, rizika, fáze projektu, trh, metody hodnocení, čistá

současná hodnota, vnitřní výnosové procento, diskontované náklady, zisk, náklady

vlastního kapitálu

Tato diplomová práce zpracovává téma zhodnocení developerské projektu Park Kalikova.

Jedná se o výstavbu tří bytových domů v oblasti Kalikovského mlýna, kterou

zpracovávala společnost STAFIN. Cílem práce bylo zhodnocení projektu a zvolení, který

ze tří bytových domů byl pro společnost STAFIN nejvýhodnější z celkového hlediska.

Na začátku práce je představena společnost STAFIN a developerská činnost. Dále jsme

popsali zvolený projekt a zpracovali pro něj všechny potřebné informace. V následující

části jsme popsali jednotlivé fáze projektů, účastníky projektů a financování projektů.

V následující části jsme se věnovali hodnotícím metodám a zvolení těch nejvhodnějších

pro náš projekt. Projekt jsme hodnotili pěti metodami. Závěrečná část práce je věnována

vybrání nejvhodnějšího varianty stavby bytového domu vzhledem k výsledkům metod a

zhodnocení finanční stability projektu.

Abstract

Galušková, L. (2023). Evaluation of selected developer project. [Master ‘s Thesis,

University of West Bohemia].

Key words: evaluation, project, logical frameworks, timetable, budget, costs, income,

process, apartment building, variant, risks, project phase, market, evaluation methods, net

present value, internal rate of return, discounted costs, profit, cost of equity

This master’s thesis deals with the topic of evaluation of the park Kalikova development

project. It is the construction of three residential buildings in the Kalikovský mlýn area,

which was processed by STAFIN. The aim of the work was to evaluate the project and to

choose which of the three apartment blocks was the most advantageous for STAFIN in

overall terms. At the beginning of the work, STAFIN and the development activities are

presented. We further described the chosen project and processed all necessary

information for it. In the following section, we described the various phases of projects,

participants in projects and project funding. Then we focused on evaluation methods and

choosing the most suitable ones for our project. We evaluated the project using five

methods. The final part of the thesis is devoted to selecting the most suitable option of

building an apartment building, given the results of the methods and the assessment of

the financial stability of the project.
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