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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Studentka ve své diplomové práci hodnotí developerské projekty, a to konkrétně do bytových domů.

V diplomové práci se prolíná teoretická část s praktickou aplikací. Při zpracování teoretické části

studentka vycházela z omezeného množství zdrojů, mohla více využívat především zahraniční

odbornou literaturu.

Praktická část diplomové práce je zaměřena na zhodnocení efektivnosti a finanční stability tří různých

bytových domů, jejichž realizace proběhla v minulosti z různými způsoby financování v průběhu jejich

výstavby. Jednotlivé metody jsou aplikovány metodicky správně, nicméně u vybraných metod lze

obtížněji porovnat výhodnost uvedených investic. I přesto může firma tyto metody využívat ve své

firemní praxi, a to nejlépe při rozhodování o zahájení realizace podobného typu projektu.
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Po formální stránce obsahuje práce dílčí nepřesnosti (např. z hlediska citací online zdrojů nebo práce

s odborným jazykem).

Diplomová práce vykazuje pouze menší procento podobnosti s jinými dokumenty (do 10 %). Největší

shoda je s bakalářskou prací studentky z hlediska popisu podniku, případně dílčích teoretických částí,

které jsou ale v diplomové práci řádně ocitovány (včetně dané bakalářské práce).

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studentky Lindy Galuškové

k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. Upřesněte, jakým způsobem měla být výstavba bytových domů financována, aby byla více

zajištěna její finanční stabilita.

2. Jaké jsou aktuální záměry firmy STAFIN z hlediska bytové výstavby? Využije některá doporučení

v praxi?

V Plzni, dne 17. května 2023 Podpis hodnotitele